
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Zálohovací software 

Evidenční číslo VZ: Z2019-013280 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

13. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1 

Chápeme správně dle odpovědí z dokumentu číslo Z2019-013280, že zadavatel disponuje i 

samotnými ESXi servery? V případě, kdy zadavatel disponuje samotnými ESXi servery, je možné 

nabídnout řešení zálohování pomocí klientů instalovaných do virtuálních serverů stejně jako u 

zálohování fyzických serverů (agentů). Zálohovací systémy využívají vlastnosti virtuálních prostředí a 

jsou navrženy pro práci s řídícími prvky těchto virtuálních prostředí. Samotné ESXi servery jsou do 

důsledku pouhými hypervizory a neposkytují zálohovacím nástrojům veškeré dostupné vlastnosti. V 

jistých edicích a verzích ESXi dokonce ani možnost API volání. Z tohoto důvodu se k zálohám těchto 

ESXi serverů, které nejsou řízeny vCenterem, využívá agentů stejně jako u u zálohování fyzických 

serverů. Běžným standardem u zákazníků je vCenter a v případě, že stále disponuje i samotnými ESXi, 

tak je tento postup u zákazníků běžný a plně funkční. Umožní Zadavatel toto řešení záloh virtuálních 

serverů, které jsou mimo vCenter? 

 
Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel disponuje samotnými ESXi servery, na kterých jsou provozovány např. virtuální instance 
Cisco Unified Communications Manager, Debian 9, Centos 7. 
 
Zadavatel připouští využití agenta/klienta pro zálohování virtuálních serverů provozovaných na 
samotných ESXi serverech, ale v případě Disaster Recovery požaduje obnovu virtuálních serverů bez 
nutnosti předchozí instalace samotného virtuálního serveru a následnou obnovu dat ze zálohy.  
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Zadavatel upřesňuje, že výše uvedené fyzické ESXI servery jsou součástí 50 ks Licence CPU pro 
virtualizaci (socket) s podporou SW na 5 let a případný agenti/klienti musí být pokryty touto licencí. 
 

Otázka č. 2 

Chápeme správně dle odpovědí z dokumentu číslo Z2019-013280, že zadavatel požaduje více 

oddělených konzolí pro správu zálohovacího prostředí a tímto dosáhnout multi-tenantního prostředí? 

Počet konzolí které je možné instalovat dle licenčních podmínek produktu IBM Spectrum Protect není 

omezen. Zálohovací instance je svázána vždy s jednou konzolí. Samotná konzole dále umožňuje 

nastavení práv pro různé druhy uživatelů. Tedy jiné možnosti v konzoli samotné má operátor, jiné 

administrátor a jiné například uživatel zálohování. V řešení IBM Spectrum Protect lze oddělit samotné 

instance a v rámci instance lze dále specifikovat práva práce s konzolí. Tímto vzniká plně multi-

tenantní prostředí navíc s možností granulární definice oprávnění. Bude toto řešení zadavatelem 

akceptováno? 

 
Odpověď zadavatele 
 

Zadavatel požaduje více oddělených konzolí pro správu zálohovacího prostředí a tím dosažení multi-

tenantního prostředí. Zadavatel upřesňuje svůj požadavek, kdy předpokládá v průběhu plnění 

veřejné zakázky provoz a využití třech (3) nezávislých zálohovacích prostředí. K těmto prostředí 

požaduje neomezený počet konzolí. Toto zpřesnění je zohledněno změnou přílohy č. 2 návrhu 

smlouvy. Zadavatel připouští řešení uvedené v Dotazu č. 2 při splnění výše uvedeného. 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 9. 7. 2019 do 10 hodin. 

V Praze dne 18. 6. 2019  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Václav Koubek, MBA, ředitel Odboru informačních a 

komunikačních technologií,  

v zastoupení Ing. Velas, vedoucí oddělení rozvoje ICT 


		2019-06-18T12:36:40+0200
	Ing. Vladimír Velas




